

Protokół Nr XXIX/2012
z XXIX sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 26 października 2012 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 11.00 – 15.20

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Radca Prawny - Bogusław Dziubek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXIX sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXIX sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 12 (radni spóźnieni – Mariusz Burdach, Jacek Radomyski; radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Durka, Bogdan Goławski, Agnieszka Malon). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wniesli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
7. Informacja o stanie oświaty za rok szkolny 2011 – 2012.
8. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Łuków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2013.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia instytucji kultury.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy różne i wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji, protokół został przyjęty przy 9 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 10 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radna Bogumiła Rozwadowska zgłosiła potrzebę usunięcia „garba” na drodze Jezioro – Gołąbki oraz dołożenie kręgu do przepustu przy drodze w Dmininie (droga k/Pana Nowaka).

Radny Wojciech Szczygieł zapytał: czy uregulowana została sprawa gruntu pod chodnik w Krynicy ?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że należy nagłośnić temat sprzedaży działek w Suchocinie oraz podziękował za organizację posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w Zarzeczcu Łukowskim w sprawie zagospodarowania drewnianego kościółka.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek zwrócił się z prośbą o założenie lampy na oświetlenie przy drodze powiatowej; zasygnalizował problem z ogłoszeniami dotyczącymi kursów prawa jazdy; zapytał: jak wygląda sprawa pozyskania tłuczni kolejowego ?

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora poinformował, że w Ławkach przy drodze powiatowej prowadzona jest inwestycja, która zagraża bezpieczeństwu na drodze i trzeba coś z tym zrobić. Sołtys powiedział też, że nie ma informacji o inwestycjach prowadzonych na terenie wsi. Inwestor wchodzi z inwestycją i zostawia bałagan po zakończeniu prac. Jeśli sołtys ma dbać o swoją miejscowość to musi wiedzieć, co się dzieje.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobołek zwrócił się z prośbą o dobudowanie chodnika przy przejściach dla pieszych, gdyż z przejścia wchodzi się do rowu.

Radny Jacek Radomyski zwrócił się z prośbą o postawienie wiaty przystankowej w Wólce Świątkowej.

Sołtys wsi Role Urszula Celińska zapytała: co będzie z budynkiem świetlicy w Rolach ?

Ad. 6.

Sekretarz Gminy Janusz Jeziernski przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdan Wiącek przedstawił informację o stanie oświaty za rok 2011 – 2012.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygieł powiedział, że atmosfera wokół oświaty nie jest dobra i trzeba to jasno powiedzieć. Komentuje się, że nauczyciele pracują za krótko, ale nie każda godzina pracy jest taka sama i w przypadku nauczycieli tak jest. Praca to nie tylko prowadzenie lekcji, ale przygotowanie wielu innych czynności, które pochłaniają czas każdego nauczyciela. Największy problem w oświacie to pieniądze, których z każdym rokiem trzeba dokładać więcej. Dlatego też trzeba czynić starania w kierunku oszczędności, choć na wszystkim zaoszczędzić się nie da.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski podziękował Dyrektorowi Bogdanowi Wiąckowi za wszystkie działania na rzecz rozwoju oświaty w Gminie oraz za kierunek tworzenia przedszkoli.

Radny Mariusz Burdach zapytał: jak wygląda sprawa dziennika elektronicznego i kiedy rodzice będą mogli z niego korzystać ?

Dyrektor Bogdan Wiącek odpowiedział, że różnie wygląda to w poszczególnych szkołach, gdyż problemem są stare komputery. Trzeba się uzbroić w cierpliwość bo dziennik będzie funkcjonował stopniowo.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że widać rozwój oświaty w Gminie, ale nie wszystko jest dobre i wiele jest jeszcze do poprawienia. Warunki w szkołach do nauki są dobre, ale nie przekładają się na wyniki. Trzeba pomyśleć jak to zmienić.

Sołtys wsi Szczygły Dolne powiedział, że w szkołach należy wymienić system ogrzewania budynków, gdyż obecny nie sprawdza się. Sołtys zwrócił się z prośbą o utworzenie przedszkola przy Szkole Podstawowej w Świdrach.

Pan Wójt zabierając głos powiedział, że jeśli nie będzie radykalnych zmian w systemie oświaty to samorządy, które nie zamykają szkół nie poradzą

sobie finansowo. Na dzień dzisiejszy trudno powiedzieć w jakim iść kierunku, aby oświata kosztowała mniej. Wójt podziękował radnym za wspieranie rozwoju oświaty. Obecna sytuacja w oświacie jest trudna i dyrektorzy wraz z nauczycielami muszą to zrozumieć włączając się we wspólne oszczędzanie. Atmosfera nie jest dobra wokół oświaty, gdyż rodzice nie współpracują z nauczycielami.

Wiceprzewodniczący RG Zbigniew Karwowski powiedział, że musi być integracja w lokalnym środowisku dyrektora, grona pedagogicznego, rodziców, radnego i sołtysa. Zaangażowanie w życie środowiska jest bardzo ważne i może przynieść wiele dobrego. Ale tu potrzebne jest konkretne działanie i dobre chęci.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu powiedział, że smutną sprawą jest, że zdolni uczniowie po skończeniu edukacji odchodzą z terenu Gminy, gdyż nie ma dla nich pracy. Może należy czynić starania, aby zatrzymać tych ludzi.

Sołtys wsi Klimki powiedział, że musi być szersza informacja o szkołach gminnych, aby dzieci nie uciekały do szkół miejskich. Wiele w tym działaniu zależy od dyrektora i rodziców.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski powiedział, że szkoła stała się tylko zakładem pracy, gdzie odpracuje się swoje godziny i nie ma integracji ze środowiskiem. A większość nauczycieli jest z Łukowa.

Pan Dyrektor powiedział, że sytuacja nie jest prosta, choć dyskusje są prowadzone z dyrektorami na każdej naradzie. Gmina Łuków jest gminą wokół miejską i dzieci będą uciekać do szkół w mieście, mimo tego, że warunki są w naszych szkołach dużo lepsze.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że szkoły powinny przygotować bogatszą ofertę dla przyszłych uczniów, tak jak robią to miejskie przedszkola włączając do tego rodziców.

Radny Mariusz Burdach powiedział, że przedszkola gminne powinny prowadzić dni otwarte, tak jak robią to szkoły.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź powiedział, że w szkołach gminnych dzieje się wiele, tylko nie wszyscy o tym wiedzą. Zapytał: dlaczego tak dużo trzeba dokładać do oświaty z budżetu Gminy ?

Pan Wójt podsumowując powiedział, że na temat oświaty można dyskutować długo i zawsze będą towarzyszyć temu emocje. Prawdą jest, że szkoła przez wielu nauczycieli traktowana jest jak zakład pracy, a tak być nie powinno. Aby zaczęło się coś zmieniać musi być współpraca ze środowiskiem oraz rodzicami. Wspólnymi siłami można osiągnąć wiele.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że są sprawy na które nie mamy wpływu bo to polityka państwa. Stwierdził, że w dyskusji na temat oświaty powinni uczestniczyć dyrektorzy szkół.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 13.40.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 14.10.

Ad. 8.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Łuków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że ustawą z dnia 5 stycznia 2011 roku zostały wprowadzone zmiany dotyczące podziału gmin na okręgi wyborcze. Zgodnie z w/w ustawą w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XXIX/146/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2013. Wójt przypomniał, że podstawowymi zasadami współpracy organów Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego są zasady równouprawnienia stron współpracy oraz równego i zgodnego z przepisami ustawy, dostępu tych organizacji i podmiotów do realizacji zadań pożytku publicznego oraz środków publicznych na tę realizację.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXIX/147/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie połączenia instytucji kultury. Pan Wójt powiedział, że połączenie instytucji kultury w Gminie jest uzasadnione z wielu względów. Polityka Gminy winna opierać się na racjonalnym, skutecznym, skoordynowanym i przemyślanym działaniu. Połączenie tych dwóch instytucji pozwoli na pełniejsze i sprawniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie kultury. Przyczyni się do usprawnienia administrowania i nadzoru nad obiektami mienia komunalnego Gminy (budynki, biblioteki, świetlice). Połączenie pozwoli zracjonalizować wydatki ponoszone na kulturę, zapewni racjonalne ich wykorzystanie. Działanie to nie spowoduje zmian etatowych w GOK i GBP natomiast spowoduje zmniejszenie kosztów administracyjnych.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXIX/148/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXIX/149/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że decyzją budżetową Wojewody Lubelskiego zwiększono plan dotacji celowej w dziale „Pomoc społeczna” na dofinansowanie wypłat dodatków dla pracowników socjalnych. Zwiększono plan dotacji celowej na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów oraz na zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym. Zwiększa się wydatki majątkowe na realizację zadań inwestycyjnych, gdyż zaplanowane środki na 2012 rok okazały się niewystarczające. Pozostałe zmiany w planie wydatków budżetowych są przesunięciami wydatków bieżących, które zabezpieczą prawidłową realizację budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXIX/150/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Ad. 14.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski zapytał: co z dalej z drewnianym kościółkiem w Zarzeczcu ?

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Gmina i radni są za renowacją kościółka i zachowaniem go od zniszczenia. Jednak najważniejsze w tym wszystkim jest działanie ze strony mieszkańców i proboszcza.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIX sesję Rady Gminy Łuków o godz. 15.15.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk